

COMPTE DE RESULTAT

COLYBRI

Etats de synthèse au 30/06/2020

	du 01/07/19 au 30/06/20 12 mois	%	du 01/07/18 au 30/06/19 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
PRODUITS						
Ventes de marchandises						
Production vendue	465 671	100,00	617 587	100,00	-151 916	-24,60
Production stockée						
Subventions d'exploitation	20 205	4,34	9 664	1,56	10 541	109,07
Autres produits	218	0,05			218	
Total	486 094	104,39	627 252	101,56	-141 158	-22,50
CONSOMMATION M/SES & MAT						
Achats de marchandises						
Variation de stock (m/ses)						
Achats de m.p & aut.approv.						
Variation de stock (m.p.)						
Autres achats & charges externes	308 455	66,24	366 884	59,41	-58 429	-15,93
Total	308 455	66,24	366 884	59,41	-58 429	-15,93
MARGE SUR M/SES & MAT	177 638	38,15	260 368	42,16	-82 729	-31,77
CHARGES						
Impôts, taxes et vers. assim.	972	0,21	8 611	1,39	-7 640	-88,72
Salaires et Traitements	40 462	8,69	43 555	7,05	-3 093	-7,10
Charges sociales	19 238	4,13	20 833	3,37	-1 595	-7,66
Amortissements et provisions	2 995	0,64	576	0,09	2 419	419,99
Autres charges	172	0,04	1 038	0,17	-866	-83,47
Total	63 837	13,71	74 613	12,08	-10 776	-14,44
RESULTAT D'EXPLOITATION	113 801	24,44	185 754	30,08	-71 953	-38,74
Produits financiers	999	0,21	884	0,14	115	13,02
Charges financières	18 365	3,94	1 037	0,17	17 329	NS
Résultat financier	-17 366	-3,73	-152	-0,02	-17 213	NS
Opérations en commun						
RESULTAT COURANT	96 435	20,71	185 602	30,05	-89 167	-48,04
Produits exceptionnels						
Charges exceptionnelles						
Résultat exceptionnel						
Participation des salariés						
Impôts sur les bénéfices	212	0,05	513	0,08	-301	-58,67
RESULTAT DE L'EXERCICE	96 223	20,66	185 089	29,97	-88 866	-48,01

DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

COLYBRI

Etats de synthèse au 30/06/2020

	du 01/07/19 au 30/06/20 12 mois	%	du 01/07/18 au 30/06/19 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
PRODUITS						
- 706100 Cotisations des clubs	7 466,00	1,60	8 606,00	1,39	-1 140,00	-13,25
- 706120 Licences joueurs	143 043,00	30,72	137 007,00	22,18	6 036,00	4,41
- 706130 Dts de table part comité tournoi cl	58 858,40	12,64	87 808,40	14,22	-28 950,00	-32,97
- 706200 Epreuves par paire	4 941,00	1,06	174 452,00	28,25	-169 511,00	-97,17
- 706210 Challenge Comité	692,00	0,15			692,00	
- 706400 Epreuves fédérales par paires	125 441,50	26,94	185 694,25	30,07	-60 252,75	-32,45
- 706420 Epreuves fédérales par 4	95 237,00	20,45			95 237,00	
- 706430 Coupe de France	8 371,00	1,80			8 371,00	
- 706440 Trophée de France	12 195,00	2,62			12 195,00	
- 706450 Trophée de France par 4			600,00	0,10	-600,00	-100,00
- 706460 Coupe de France par 4	3 014,66	0,65	13 366,84	2,16	-10 352,18	-77,45
- 706510 Formations Arbitres	1 090,00	0,23	670,00	0,11	420,00	62,69
- 706564 Licences scolaires	4 537,00	0,97	3 090,00	0,50	1 447,00	46,83
- 706700 Vtes petit matériel (cartes,...)	654,50	0,14	5 722,90	0,93	-5 068,40	-88,56
- 708110 Participation jeunesse	130,00	0,03	570,00	0,09	-440,00	-77,19
Production vendue	465 671,06	100,00	617 587,39	100,00	-151 916,33	-24,60
- 740000 Subventions d'exploitation	4 500,00	0,97			4 500,00	
- 740100 Subv FFB Bridge scolaire A1	6 351,47	1,36	3 343,00	0,54	3 008,47	89,99
- 740200 Subvention FFB cadets et juniors	5 388,54	1,16	890,00	0,14	4 498,54	505,45
- 740300 Sponsors agendas, ...	975,00	0,21	2 421,20	0,39	-1 446,20	-59,73
- 741710 Publicité Clubs	2 990,00	0,64	3 010,00	0,49	-20,00	-0,66
Subventions d'exploitation	20 205,01	4,34	9 664,20	1,56	10 540,81	109,07
- 758000 Produits divers gestion courante	217,77	0,05			217,77	
Autres produits	217,77	0,05			217,77	
Total	486 093,84	104,39	627 251,59	101,56	-141 157,75	-22,50
CONSOMMATION M/SES & MAT						
- 604000 Achats d'études et prestations	1 543,06	0,33	3 150,00	0,51	-1 606,94	-51,01
- 604100 FFB Compétitions	60 176,52	12,92	91 236,86	14,77	-31 060,34	-34,04
- 604101 Redevances FFB Scolaires	3 120,00	0,67			3 120,00	
- 604102 Redevances FFB Coupe de Franc	6 552,00	1,41			6 552,00	
- 604103 Redevances FFB Trophée de Frar	3 960,00	0,85			3 960,00	
- 604104 Redevances FFB Challenge QLJE	45,24	0,01			45,24	
- 604110 Reversem. Cotis. Clubs	521,10	0,11	2 350,00	0,38	-1 828,90	-77,83
- 604120 Frais pour Agendas	6 656,40	1,43	4 215,23	0,68	2 441,17	57,91
- 604130 Frais bridge cadets	14 284,64	3,07			14 284,64	
- 604150 FFB Licences	79 291,50	17,03	75 973,50	12,30	3 318,00	4,37
- 606101 Mat. Bridge, Cartes, tables, CD...	15 836,77	3,40	11 001,66	1,78	4 835,11	43,95
- 606110 Fournitures électricité			221,81	0,04	-221,81	-100,00
- 606120 Fournitures eau			106,77	0,02	-106,77	-100,00
- 606151 Chauffage			314,31	0,05	-314,31	-100,00
- 606300 Achats de petit équipement	2 495,67	0,54	1 274,06	0,21	1 221,61	95,88
- 606400 Achats fournitures administratives	296,42	0,06	1 101,56	0,18	-805,14	-73,09
- 613200 Locations immobilières	16 821,36	3,61	21 874,97	3,54	-5 053,61	-23,10

DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

COLYBRI

Etats de synthèse au 30/06/2020

	du 01/07/19 au 30/06/20 12 mois	%	du 01/07/18 au 30/06/19 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
- 613215 Location garage siège			663,42	0,11	-663,42	-100,00
- 613510 Locations de matériel technique	-9 139,32	-1,96	4 889,08	0,79	-14 028,40	-286,93
- 613512 Locations salles de compétition	30 404,10	6,53	45 971,64	7,44	-15 567,54	-33,86
- 613513 Location matériel informatique	2 400,00	0,52	9 681,33	1,57	-7 281,33	-75,21
- 613520 Locations de matériel de transport	227,28	0,05	341,67	0,06	-114,39	-33,48
- 613530 Locations de matériel de bureau	6 077,62	1,31	891,72	0,14	5 185,90	581,56
- 614000 Charges locatives & copropriété			682,57	0,11	-682,57	-100,00
- 615200 Entretien immobilier	924,67	0,20	795,00	0,13	129,67	16,31
- 615600 Maintenance			188,00	0,03	-188,00	-100,00
- 616000 Primes d'assurance	414,78	0,09	791,82	0,13	-377,04	-47,62
- 618300 Documentation technique			10,30		-10,30	-100,00
- 622600 Honoraires	8 208,00	1,76	8 363,00	1,35	-155,00	-1,85
- 622610 Prestations arbitres	36 373,80	7,81	54 715,00	8,86	-18 341,20	-33,52
- 623000 Publicité	114,00	0,02	3 897,55	0,63	-3 783,55	-97,08
- 623800 Divers (pourboires, dons courants)	10,00		20,00		-10,00	-50,00
- 624100 Transports sur achats	76,97	0,02			76,97	
- 624800 Transports divers	745,55	0,16	1 533,60	0,25	-788,05	-51,39
- 625100 Voyages et déplacements	96,50	0,02	10 532,06	1,71	-10 435,56	-99,08
- 625110 Déplacements sauf jeunes	4 939,92	1,06			4 939,92	
- 625140 Déplacements arbitres	936,27	0,20			936,27	
- 625700 Réceptions	2 436,75	0,52	5 913,88	0,96	-3 477,13	-58,80
- 625710 Réception AG, Conseils Régionaux	1 395,30	0,30			1 395,30	
- 625720 Réception Jeunes			451,76	0,07	-451,76	-100,00
- 625730 Réceptions Bureau exécutif mens	417,00	0,09			417,00	
- 626000 Frais postaux	97,31	0,02	165,20	0,03	-67,89	-41,10
- 626100 Frais de télécommunication	1 726,20	0,37	926,25	0,15	799,95	86,36
- 627800 Prestations de services bancaires	913,07	0,20	2 638,48	0,43	-1 725,41	-65,39
- 628100 Déplacements jeunesse	2 496,84	0,54			2 496,84	
- 628110 Réceptions jeunesse	884,67	0,19			884,67	
- 628135 Déplacements scolaires	3 677,40	0,79			3 677,40	
Autres achats & charges externes	308 455,36	66,24	366 884,06	59,41	-58 428,70	-15,93
Total	308 455,36	66,24	366 884,06	59,41	-58 428,70	-15,93
MARGE SUR M/SES & MAT	177 638,48	38,15	260 367,53	42,16	-82 729,05	-31,77
CHARGES						
- 631330 Formation jeunes	200,00	0,04	7 791,33	1,26	-7 591,33	-97,43
- 633300 Formation continue (organisme)	771,56	0,17	820,00	0,13	-48,44	-5,91
Impôts, taxes et vers. assim.	971,56	0,21	8 611,33	1,39	-7 639,77	-88,72
- 641100 Salaires appointements	38 115,96	8,19	42 075,06	6,81	-3 959,10	-9,41
- 641200 Congés payés	841,00	0,18	1 080,00	0,17	-239,00	-22,13
- 641400 Indemnités et avantages divers	1 504,63	0,32	400,00	0,06	1 104,63	276,16
Salaires et Traitements	40 461,59	8,69	43 555,06	7,05	-3 093,47	-7,10
- 645100 Cotisations à l'URSSAF	9 462,83	2,03	11 161,50	1,81	-1 698,67	-15,22
- 645200 Cotisations aux mutuelles	3 972,72	0,85	4 084,87	0,66	-112,15	-2,75
- 645311 Cotisations ARRCO	3 293,03	0,71	2 671,13	0,43	621,90	23,28

DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

COLYBRI

Etats de synthèse au 30/06/2020

	du 01/07/19 au 30/06/20 12 mois	%	du 01/07/18 au 30/06/19 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
- 645330 Cotisations Prévoyance	397,66	0,09	364,93	0,06	32,73	8,97
- 645400 Cotisations Pôle Emploi	1 487,74	0,32	1 811,74	0,29	-324,00	-17,88
- 645620 Charges sociales sur CP	428,00	0,09	543,00	0,09	-115,00	-21,18
- 647500 Médecine du travail et pharmacie	195,60	0,04	195,60	0,03		
Charges sociales	19 237,58	4,13	20 832,77	3,37	-1 595,19	-7,66
- 681120 Dot. amort. s/immobil. corporel.	2 995,14	0,64	576,00	0,09	2 419,14	419,99
Amortissements et provisions	2 995,14	0,64	576,00	0,09	2 419,14	419,99
- 658000 Charges diverses gestion couran	171,60	0,04	1 038,02	0,17	-866,42	-83,47
Autres charges	171,60	0,04	1 038,02	0,17	-866,42	-83,47
Total	<u>63 837,47</u>	<u>13,71</u>	<u>74 613,18</u>	<u>12,08</u>	<u>-10 775,71</u>	<u>-14,44</u>
RESULTAT D'EXPLOITATION	113 801,01	24,44	185 754,35	30,08	-71 953,34	-38,74
- 764000 Revenus des VMP	999,47	0,21	884,33	0,14	115,14	13,02
Produits financiers	999,47	0,21	884,33	0,14	115,14	13,02
- 661160 Intérêts sur emprunts et dettes	18 365,06	3,94	1 036,50	0,17	17 328,56	NS
Charges financières	18 365,06	3,94	1 036,50	0,17	17 328,56	NS
Résultat financier	<u>-17 365,59</u>	<u>-3,73</u>	<u>-152,17</u>	<u>-0,02</u>	<u>-17 213,42</u>	<u>NS</u>
RESULTAT COURANT	96 435,42	20,71	185 602,18	30,05	-89 166,76	-48,04
Résultat exceptionnel						
- 695000 Impôts sur les bénéfices	212,00	0,05	513,00	0,08	-301,00	-58,67
Impôts sur les bénéfices	212,00	0,05	513,00	0,08	-301,00	-58,67
RESULTAT DE L'EXERCICE	96 223,42	20,66	185 089,18	29,97	-88 865,76	-48,01